
 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  
CONVOCATORIA PÚBLICA 

ADENDA 001 

Código: CYC-GEF-FR-47 

Página: 1 de 2 

Versión: 2 

Vigente a partir de: 2016-01-18   

 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA 316447 

Modalidad: MENOR CUANTÍA 
 

ADENDA 001 
(Agosto 25 2016) 

 
 

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIONES, POSTGRADOS Y RELACIONES 
INTERNACIONALES, de la Universidad de Nariño, en calidad de ordenador del gasto 

según Resolución 2122 de 2015 y,  
 
 

CONSIDERANDO:  
 
 

Que mediante Convocatoria Pública 316447 la Universidad de Nariño está interesada en 
vincular un Sociólogo y un Ingeniero Agrónomo, biólogo o profesional en áreas afines con 
maestría en ciencias afines y con Experiencia certificada en Fitopatología, para que 
desarrolle las actividades de apoyo dentro del proyecto: “Investigación Programa de 
Mejoramiento Genético de Uchuva (Physalis peruviana) en la Zona Alto Andina del 
Departamento de Nariño”, financiado por el SGR. 
 
Que de acuerdo a lo establecido en el Cronograma de la Convocatoria 316447, la 
publicación de convocados a entrevista sería el 25 de agosto de 2016.  
 
Que por compromisos previamente adquiridos por parte de los miembros del Comité de 
Selección, se hace necesario modificar el cronograma de la convocatoria 316447. 
 
Que el artículo 25 del Decreto 1510 de 2013 establece: “(…) La Entidad Estatal puede 
expedir adendas para modificar el cronograma una vez vencido el término para la 
presentación de las ofertas y antes de la adjudicación del contrato.” 
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: MODIFICAR el cronograma de la  Convocatoria 316447 como se detalla a 
continuación:  
 
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Apertura de la convocatoria y publicación de 

los términos de referencia   
18/08/2016 9:00 AM 

Página Web Institucional 

www.udenar.edu.co  

Recepción de Hojas de Vida 24/08/2016  5:00 PM 

Oficina de Compras y 

Contratación Universidad de 

Nariño sede Torobajo 

Publicación lista de convocados a entrevista 29/08/2016 3:00 PM 
Página Web Institucional 

www.udenar.edu.co 

Entrevista 30/08/2016 8:30 AM 

Vicerrectoría de 

Investigaciones, Postgrados y 

Relaciones Internacionales 

VIPRI  

Publicación de Resultados Definitivos 31/08/2016 9:00 
Página Web Institucional 

www.udenar.edu.co 



 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  
CONVOCATORIA PÚBLICA 

ADENDA 001 

Código: CYC-GEF-FR-47 

Página: 2 de 2 

Versión: 2 

Vigente a partir de: 2016-01-18   

 
Presentación de observaciones a los 

resultados 
01/09/2016 10:00 AM 

Correo electrónico: 

contratación@udenar.edu.co 

Respuesta a observaciones 02/09/2016 10:00 AM 
Se responden vía correo 

electrónico 

Adjudicación 05/09/2016   

 
 
 
 
 

Original Firmada 
PABLO SANTACRUZ GUERRERO 

Vicerrector de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internacionales 
 

 
 
Proyectó: María F. Martínez S. 
Abogada Dpto. Jurídico VIPRI 


